[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	30
	»
	января
	20
	17
	г.

	№
	26

	с. Малый Атлым

Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций),

предоставляемых (исполняемых) органами местного

самоуправления и муниципальными учреждениями

сельского поселения Малый Атлым в новой редакции
             В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Малый Атлым № 55 от 15.04.2011г. «Об утверждении Порядка формирования реестра муниципальных услуг (работ) муниципального образования сельское поселение Малый Атлым»:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления  и муниципальными учреждениями сельского поселения Малый Атлым в новой редакции согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения Малый Атлым № 35 от 12.02.2016г. «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями сельского поселения Малый Атлым в новой редакции», № 91 от 14.03.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Малый Атлым № 273 от 06.08.2015г.», № 189 от 16.05.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Малый Атлым № 273 от 06.08.2015г.», № 262 от 24.08.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Малый Атлым № 273 от 06.08.2015г.», № 358 от 19.12.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Малый Атлым № 273 от 06.08.2015г.».
3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и официальном сайте сельского поселения Малый Атлым.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Малый Атлым                                             Дейнеко С.В.
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Малый Атлым

от 30.01. 2017 года № 26
Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями сельского поселения Малый Атлым Октябрьского района ХМАО - Югры
	Номер по порядку
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий возможность предоставления муниципальной услуги или работы
	Предмет (содержание) муниципальной услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Реквизиты правового акта, которым утвержден административный регламент предоставления муниципальной услуги.
	Наименование органа/учреждения Администрации поселения, который несет ответственность за предоставление муниципальной услуги или работы

	1
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях

договора  социального найма
	п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  131-ФЗ от 06.10.2003
	предоставление информации (письменный ответ, ответ по электронной почте) о номере очереди на получение жилья на условиях договора социального найма из муниципального жилищного фонда или мотивированный  отказ в получении информации.
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Малый Атлым № 271 от 06.08.2015 г.
	Администрация сельское поселение Малый Атлым

	2
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	п. 4 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  131-ФЗ от 06.10.2003
	Предоставление информации гражданам о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Малый Атлым №109 от 13.06.2012 г.
	Администрация сельское поселение Малый Атлым

	3
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	п. 4 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  131-ФЗ от 06.10.2003
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду или мотивированный отказ
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Малый Атлым № 267 от 06.08.2015 г.
	Администрация сельское поселение Малый Атлым

	4
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	п. 6 ч. 1ст. 14 Федерального закона  131-ФЗ от 06.10.2003
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях или мотивированный отказ
	Физические лица
	Постановление администрации сельского поселения Малый Атлым № 270 от 06.08.2015 г.
	Администрация сельское поселение Малый Атлым

	5
	Предоставление информации о   времени и месте театральных   представлений, филармонических  и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов,  анонсы данных мероприятий
	п. 12 ч. 1ст. 14 Федерального закона  131-ФЗ от 06.10.2003
	Успешное функционирование МКУ «ЦК и БО» развитие его информационной, культурно-просветительской, образовательной и досуговой деятельности
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Малый Атлым №116 от 13.06.2012 г.
	Муниципальное  казенное учреждение «ЦК и БО»

	6
	Предоставление доступа к  справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных в электронном виде
	п. 11 ч. 1ст. 14 Федерального закона  131-ФЗ от 06.10.2003
	предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату   библиотек, базам данных в электронном виде или мотивированный отказ в предоставлении доступа
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Малый Атлым № 43 от 12.03.2013 г.
	Муниципальное  казенное учреждение «ЦК и БО»

	7
	Приём и оформление документов для заключения договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года
	Заключение договора социального найма жилого помещения и передача жилого помещения по акту приема-передачи
	Физические лица
	Постановление администрации сельского поселения Малый Атлым №123 от 13.06.2012 г.
	Администрация сельское поселение Малый Атлым

	8
	Выдача документов (справки, выписки из похозяйственной и др.)
	Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 22.10.2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации
	Выдача информации в отношении  жилых помещений и проживающих в них граждан, которая ведется в виде сведений, выписок, справок и копий документов или мотивированный отказ в выдаче информации
	физические лица, в том числе иностранные граждане, юридические лица, органы государственной власти РФ, суды, правоохранительные органы, органы местного самоуправления

	Постановление администрации сельского поселения Малый Атлым №114 от 13.06.2012 г.
	Администрация сельское поселение Малый Атлым

	9
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества
	п. 3 ч. 1ст. 14 Федерального закона  131-ФЗ от 06.10.2003
	Выдача выписки из реестра муниципальной собственности или мотивированный отказ
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Малый Атлым № 269 от 06.08.2015 г.
	Администрация сельское поселение Малый Атлым

	10
	Передача в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования, за исключением земельных участков и жилых помещений
	п. 3 ч. 1ст. 14 Федерального закона  131-ФЗ от 06.10.2003
	Заключение договоров аренды, безвозмездного пользования муниципального имущества по результатам проведения торгов
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Малый Атлым № 268 от 06.08.2015 г.
	Администрация сельское поселение Малый Атлым

	11
	 Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов
	п. 11 ч. 1 ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечения сохранности библиотечных фондов
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Малый Атлым № 45 от 12.03.2013 г.
	Муниципальное  казенное учреждение «ЦК и БО»

	12
	Организация досуга и обеспечение жителей сельского поселения Малый Атлым услугами организаций культуры
	п. 12 ч. 1 ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года
	Обеспечение реализации прав жителей сельского поселения Малый Атлым  получения комфортных условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Малый Атлым № 44 от 12.03.2013 г.
	Муниципальное  казенное учреждение «ЦК и БО»

	13
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма
	п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года
	Подписание сторонами договора обмена жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма или мотивированный отказ
	Физические лица
	Постановление администрации сельского поселения Малый Атлым №120 от 13.06.2012 г.
	Администрация сельское поселение Малый Атлым

	14
	Выдача копий правовых документов органов местного самоуправления сельского поселения Малый Атлым
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 года
	Выдача копий правовых документов администрации и совета депутатов сельского поселения Малый Атлым
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Малый Атлым №115 от 13.06.2012 г.
	Администрация сельское поселение Малый Атлым

	15
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, Постановление правительства РФ № 47 от 28.01.2006 года
	Принятие необходимых документов. Выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилое помещение в жилое
	Физические лица
	Постановление администрации сельского поселения Малый Атлым № 266 от 06.08.2015 г.
	Администрация сельское поселение Малый Атлым

	16
	Организация деятельности клубных формирований  и спортивных кружков на базе муниципального казенного учреждения «Центр культуры и библиотечного обслуживания
	п. 14 ч. 1 ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года
	организация работы клубных формирований (любительских творческих коллективов, кружков художественной самодеятельности, любительских объединений, кружков  различной направленности, спортивных кружков и т.д.)
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Малый Атлым № 46 от 12.03.2013 г.
	Муниципальное  казенное учреждение «ЦК и БО»

	17
	Исполнение муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении

муниципального земельного контроля

	п. 20  ч. 1 ст. 14 Федерального закона  131-ФЗ от 06.10.2003
	проведение проверок при осуществлении муниципального земельного контроля
	юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Малый Атлым № 214 от 24.12.2014 г.
	Администрация сельского поселения Малый Атлым

	18
	Предоставление муниципальной услуги по присвоению, изменению, аннулированию адресов
	п. 21  ч. 1 ст. 14 Федерального закона  131-ФЗ от 06.10.2003
	Присвоение, изменение, аннулирование адресов
	физические, юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Малый Атлым № 311 от 08.10.2015 г.
	Администрация сельского поселения Малый Атлым

	19
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности
	п. 10  ч. 1 ст. 14 Федерального закона  131-ФЗ от 06.10.2003
	муниципальный контроль в области торговой деятельности
	юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Малый Атлым № 349 от 26.11.2015 г.
	Администрация сельского поселения Малый Атлым

	20
	Осуществление  муниципального контроля
за обеспечением сохранности автомобильных

дорог местного значения в границах сельского

поселения Малый Атлым

	п. 5  ч. 1 ст. 14 Федерального закона  131
	муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных

дорог местного значения в границах сельского

поселения Малый Атлым

	юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Малый Атлым № 33 от 12.02.2016 г.
	Администрация сельского поселения Малый Атлым

	21
	Муниципальная услуга по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения сельского поселения Малый Атлым  транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных  грузов
	п. 5  ч. 1 ст. 14 Федерального закона  131-ФЗ от 06.10.2003
	выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения сельского поселения Малый Атлым  транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных  грузов
	Физические,юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Малый Атлым № 90 от 14.03.2016 г.
	Администрация сельского поселения Малый Атлым

	22
	Муниципальная услуга по передаче гражданами в муниципальную

собственность приватизированных жилых помещений
	п. 6  ч. 1 ст. 14 Федерального закона  131-ФЗ от 06.10.2003
	Передача гражданами в муниципальную

собственность приватизированных жилых помещений
	Физические лица
	Постановление администрации сельского поселения Малый Атлым № 258 от 24.08.2016 г.
	Администрация сельского поселения Малый Атлым

	23
	Муниципальная услуга по бесплатной передаче в собственность граждан

Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде

(приватизация жилых помещений)
	п. 6  ч. 1 ст. 14 Федерального закона  131-ФЗ от 06.10.2003
	Бесплатная передача в собственность граждан

Российской Федерации занимаемых ими жилых

 помещений в муниципальном жилищном фонде

(приватизация жилых помещений)
	Физические лица
	Постановление администрации сельского поселения Малый Атлым № 259 от 24.08.2016 г.
	Администрация сельского поселения Малый Атлым

PAGE